
 
 

Úplný návrh na změnu stanov 
 
 

Čl. 6 odst. 1 se mění a nově zní: 

1. Základní kapitál společnosti činí 3 869 443 000 Kč. 

(tři miliardy osm set šedesát devět milionů čtyři sta čtyřicet tři tisíce korun českých). 
 

 
Čl. 7 odst. 1 se mění a nově zní: 

1. Základní kapitál společnosti, uvedený v článku 6 odst. 1, představuje 3 869 443 (tři miliony 

osm set šedesát devět tisíc čtyři sta čtyřicet tři) zaknihovaných akcií na jméno o jmenovité 

hodnotě 1 000 Kč (jeden tisíc korun českých). Celkový počet hlasů ve společnosti je 3 869 

443 (tři miliony osm set šedesát devět tisíc čtyři sta čtyřicet tři). 

 

 
Čl. 9 odst. 3 se mění a nově zní: 

3. Akcionář má právo na podíl ze zisku (dividendu) a na jiných vlastních zdrojích, který valná 

hromada určila k rozdělení mezi akcionáře. Příjemce není povinen vrátit společnosti 

dividendu ani podíl na jiných vlastních zdrojích, ledaže věděl nebo měl vědět, že při 

vyplacení byly porušeny podmínky stanovené zákonem o obchodních korporacích. 

Peněžitou dividendu lze vyplatit pouze bezhotovostním převodem na bankovní účet 

akcionáře. Akcionář je povinen sdělit představenstvu společnosti aktuální číslo bankovního 

účtu, na který má být jeho dividenda vyplacena. 

 

 
Čl. 9 odst. 5 se mění a nově zní: 

5. Rozhodným dnem k účasti na valné hromadě je 7. (sedmý) kalendářní den přede dnem jejího 

konání. Seznam akcionářů předaný Centrálním depozitářem cenných papírů ke 

stanovenému datu bude sloužit k identifikaci pro účast na valné hromadě. 

 

 
Čl. 9 odst. 6 se zrušuje. 

 

 
Čl. 11 odst. 2 písm. e) se mění a nově zní: 

e)  projednání zprávy o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku, 
 

 
Čl. 11 odst. 2 písm. h) se mění a nově zní: 

h) rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací, jmenování a odvolání likvidátora, včetně určení 

výše jeho odměny, schválení konečné zprávy o průběhu likvidace a návrhu na použití 

likvidačního zůstatku, 

 
 

Čl. 11 odst. 2 písm. l) se mění a nově zní: 

l) schvalování smluv, na jejichž základě dochází k převodu, zastavení závodu nebo takové části 

jmění, která by znamenala podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání společnosti, 

 
 



Čl. 11 odst. 2 písm. n) se mění a nově zní: 

n) rozhodnutí o přeměně společnosti, 
 

 
Čl. 11 odst. 2 písm. o) se mění a nově zní: 

o) schválení smlouvy o tiché společnosti a jejích změn a jiných smluv, jimiž se zakládá právo 

na podíl na zisku nebo jiných vlastních zdrojích společnosti, 

 

 
Čl. 12 odst. 2 se mění a nově zní: 

2. Akcionář má pro přednesení každé své žádosti o vysvětlení na valné hromadě či pro 

přednesení svého návrhu na valné hromadě časové omezení 10 (deset) minut. Akcionář 

může žádost o vysvětlení podat i písemně, a to po uveřejnění pozvánky na valnou hromadu 

a před jejím konáním. Text každé této žádosti nesmí obsahovat více než 100 (jedno sto) 

slov. 

 

 
Čl. 12 odst. 3 se mění a nově zní: 

3. Akcionář může vykonávat svá práva na valné hromadě osobně nebo v zastoupení. 

Zástupce akcionáře zapsaný v evidenci investičních nástrojů jako správce nebo osoba 

oprávněná vykonávat práva spojená s akcií předloží při zápisu do listiny přítomných 

namísto plné moci výpis z evidence investičních nástrojů; toho není třeba, pokud je 

oprávnění takového zástupce akcionáře zřejmé z výpisu z evidence investičních nástrojů, 

který si společnost pro účely konání valné hromady vyžádala. Zástupce akcionáře 

jednající na základě plné moci je povinen při zápisu do listiny přítomných odevzdat 

představenstvu písemnou plnou moc, z níž vyplývá rozsah  zástupcova oprávnění. Je-li 

zástupcem právnické osoby, předloží rovněž výpis z obchodního rejstříku ne starší 3 (tří) 

měsíců znějící na zastupovanou osobu, případně registrační listinu jiného orgánu, z níž 

vyplývá, kdo je oprávněn za zastupovanou právnickou osobu zplnomocnění udělit. Je-li 

členem statutárního orgánu akcionáře právnická osoba, je třeba rovněž doložit, že fyzická 

osoba, která právnickou osobu zastupuje v tomto orgánu a která má akcionáře na valné 

hromadě zastupovat nebo za něj udělila plnou moc k takové účasti, je členem statutárního 

orgánu takové právnické osoby nebo je v obchodním rejstříku zapsaná jako zástupce 

právnické osoby ve statutárním orgánu akcionáře, anebo jí byla udělena plná moc k 

takovému zastupování právnické osoby ve statutárním orgánu akcionáře. Zmocněnec je 

povinen oznámit akcionáři v dostatečném předstihu před konáním valné hromady veškeré 

skutečnosti, které by mohly mít pro akcionáře význam při posuzování, zda v daném případě 

hrozí střet jeho zájmů a zájmů zmocněnce. 

 

 

Čl. 12 odst. 4 se mění a nově zní: 

4. Akcionář má pro přednesení svého protinávrhu na valné hromadě časové omezení 10 (deset) 

minut, to neplatí, jde-li o návrh nebo protinávrh změny stanov. 

 

 
Čl. 12 odst. 5 se mění a nově zní: 

5. Valné hromady se účastní členové představenstva, členové dozorčí rady a členové závodní 

rady. Příslušné části valné hromady je oprávněn se zúčastnit auditor, aby se svým 

zjištěním seznámil akcionáře na valné hromadě, která schvaluje účetní závěrku. Valné 

hromady se mohou účastnit rovněž třetí osoby na základě písemného pozvání 



představenstvem nebo dozorčí radou. Ustanovení § 399 odst. 2 ZOK se nepoužije. 

 

 
Čl. 13 odst. 2 se mění a nově zní: 

2. Valná hromada se koná nejméně jednou za kalendářní rok. Svolává ji představenstvo tak, 

aby se konala nejpozději do 6 (šesti) měsíců od posledního dne předchozího účetního 

období. 

 

 
Čl. 13 odst. 3 písm. c) se mění a nově zní: 

c) co požádají o její svolání akcionář nebo akcionáři, kteří mají akcie, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota dosahuje alespoň 1 % (jednoho procenta) základního kapitálu 

společnosti a navrhnou konkrétní záležitost k projednání na této valné hromadě za splnění 

předpokladů uvedených v § 367 ZOK. 

 

 
Čl. 13 odst. 4 se mění a nově zní: 

4. Pokud představenstvo v případě uvedeném v článku 13 odst. 3 písm. c) nesvolá valnou 

hromadu tak, aby se konala do 40 (čtyřiceti) dnů od doručení žádosti na její svolání 

představenstvu, rozhodne soud na žádost akcionáře nebo akcionářů o tom, že zmocňuje tyto 

akcionáře svolat valnou hromadu. Současně může soud určit i bez návrhu předsedu valné 

hromady. 

 

 
Čl. 13 odst. 5 se mění a nově zní: 

5. Valná hromada je svolávána pozvánkou, která musí být odeslána na e-mailovou adresu, 

kterou akcionář společnosti pro tyto účely sdělil, a pokud ji nesdělil, na jeho adresu, která 

je zapsána v seznamu akcionářů, popř. v evidenci nahrazující seznam akcionářů, nejpozději 

30 (třicet) dnů před zasedáním valné hromady a v případě valné hromady svolané podle 

odst. 3 písm. c) 15 (patnáct) dnů před zasedáním valné hromady. V těchto lhůtách uveřejní 

představenstvo pozvánku rovněž na internetových stránkách společnosti. 

 

 
Čl. 13 odst. 6 se mění a nově zní: 

 

 
6. Pozvánka na valnou hromadu musí obsahovat obchodní firmu a sídlo společnosti, datum, 

hodinu a místo konání valné hromady, rozhodný den k účasti na valné hromadě a vysvětlení 

jeho významu pro hlasování na valné hromadě, označení, zda se svolává valná hromada 

nebo náhradní valná hromada, pořad jejího jednání, včetně uvedení osoby, je-li navrhována 

jako člen dozorčí rady, návrh usnesení valné hromady a jeho zdůvodnění, podmínky stanov 

pro výkon hlasovacího práva a další 

náležitosti, uložené těmito stanovami, usnesením valné hromady nebo obecně závaznými 

právními předpisy. 

Čl. 13 odst. 7 se mění a nově zní: 

7. Jestliže má být na pořadu jednání valné hromady změna stanov společnosti, musí 

pozvánka na valnou hromadu obsahovat alespoň stručný a výstižný popis a odůvodnění 

navrhovaných změn stanov. Úplný návrh změny stanov představenstvo uveřejní spolu s 

pozvánkou na valnou hromadu na internetových stránkách společnosti a společnost 

umožní každému akcionáři, aby ve lhůtě uvedené v pozvánce na valnou hromadu 



nahlédl v sídle společnosti zdarma do návrhu změny stanov. Na toto právo musí být 

akcionáři upozorněni v pozvánce na valnou hromadu. Není-li předkládán návrh usnesení 

valné hromady, obsahuje pozvánka vyjádření představenstva ke každé navrhované 

záležitosti. Současně představenstvo uveřejní na internetových stránkách bez zbytečného 

odkladu po jejich obdržení návrhy akcionářů na usnesení valné hromady. 

 

 
Čl. 16 odst. 1 se mění a nově zní: 

1. Valná hromada je způsobilá usnášení, jsou-li přítomni - ať už osobně, nebo prostřednictvím 

zástupce na základě plné moci - akcionáři, kteří vlastní akcie s jmenovitou hodnotou 

představující úhrnem více než 30 % (třicet procent) základního kapitálu společnosti. 

 

Čl. 16 odst. 2 se mění a nově zní: 

2. Hlasovací právo akcionáře je spojeno s akcií, přičemž na každou akcii o jmenovité hodnotě 

1000 Kč (jeden tisíc korun českých) připadá 1 (jeden) hlas. 

 

 
Čl. 16 odst. 3 se mění a nově zní: 

3. Valná hromada rozhoduje alespoň 2/3 (dvoutřetinovou) většinou hlasů přítomných akcionářů, 

ledaže ZOK, jiný zákon nebo tyto stanovy vyžadují jinou většinu. Členové dozorčí rady jsou 

voleni prostou většinou hlasů přítomných akcionářů. 

 

 
Čl. 17 odst. 1 se mění a nově zní: 

1. Představenstvo společnosti má 5 (pět) členů. 

Členem představenstva nemůže být právnická osoba. 
 

 
Čl. 17 odst. 2 se mění a nově zní: 

2. Představenstvo je statutárním orgánem, jenž řídí činnost společnosti a jedná za společnost 

způsobem vyplývajícím z článku 32 stanov. 

 

 
Čl. 17 odst. 3 se mění a nově zní: 

3. Představenstvo se řídí zásadami a pokyny schválenými valnou hromadou, pokud jsou v 

souladu s právními předpisy a stanovami. Nikdo však není oprávněn udělovat 

představenstvu pokyny týkající se obchodního vedení. 

 

 
Čl. 17 odst. 5 písm. f) se mění a nově zní: 

f) zajišťovat řádné vedení předepsané evidence, účetnictví, obchodních knih a ostatních 

dokladů společnosti, sestavení zprávy o čtvrtletních výsledcích hospodaření pro dozorčí 

radu a sestavení a uveřejnění výroční a konsolidované výroční zprávy, uložení schválené 

účetní závěrky ověřené auditorem spolu se zprávou auditora do sbírky listin u rejstříkového 

soudu do 1 (jednoho) měsíce po jejím schválení valnou hromadou, uveřejnění vybraných 

údajů z výroční zprávy, 

 

 
Čl. 17 odst. 5 písm. g) se mění a nově zní: 



g) uzavírat za společnost se členy dozorčí rady, se členy představenstva a se členy závodní 

rady smlouvy na výkon jejich funkcí v souladu s usnesením valné hromady, respektive 

dozorčí rady, 

 

Čl. 18 odst. 4 se mění a nově zní: 

4. Člen představenstva může z této funkce odstoupit písemným prohlášením adresovaným 

dozorčí radě do sídla společnosti nebo ústním oznámením učiněným na zasedání dozorčí 

rady. Výkon funkce člena představenstva, který odstoupil ze své funkce, končí uplynutím 1 

(jednoho) měsíce od doručení tohoto oznámení do sídla společnosti nebo od učinění 

takového oznámení na zasedání dozorčí rady, neschválí-li dozorčí rada na jeho žádost jiný 

okamžik zániku funkce. 

 

 
Čl. 18 odst. 6 se mění a nově zní: 

6. Jestliže člen představenstva zemře, odstoupí z funkce, je odvolán nebo jinak skončí jeho 

funkční období, musí dozorčí rada do 2 (dvou) měsíců zvolit nového člena představenstva. 

 

 
Čl. 21 odst. 1 se mění a nově zní: 

1. Představenstvo je způsobilé se usnášet, je-li na jeho zasedání přítomna nadpoloviční 

většina jeho členů, tj. vždy nejméně 3 (tři) členové představenstva. 

 

 
Čl. 21 odst. 2 se mění a nově zní: 

2. K přijetí rozhodnutí ve všech záležitostech projednávaných na zasedání představenstva je 

zapotřebí, aby pro ně hlasovala nadpoloviční většina všech - nikoliv jen přítomných - členů 

představenstva, tj. vždy nejméně 3 (tři) členové představenstva. 

 

 
Čl. 21 odst. 4 se mění a nově zní: 

4. Členové představenstva se mohou účastnit zasedání a hlasovat na něm s využitím 

technických prostředků umožňujících přímý dálkový přenos obrazem a zvukem mezi 

členy představenstva navzájem. 

 

 
Čl. 22 odst. 1 se mění a nově zní: 

1. Jestliže s tím souhlasí nadpoloviční většina všech členů představenstva, může se 

představenstvo usnášet a učinit rozhodnutí i mimo zasedání, a to písemně nebo s využitím 

technických prostředků umožňujících dálkový přenos obrazem a zvukem. Pro rozhodování 

platí článek 21 odst. 2 obdobně. 

 

 
Čl. 23 odst. 2 se mění a nově zní: 

2. Členové představenstva jsou taktéž povinni respektovat omezení týkající se zákazu 

konkurence v rozsahu určeném  v ZOK. To však neplatí, pokud příslušný člen 

představenstva  na záměr vykonávat činnost, které se tento zákaz týká, písemně 

upozornil dozorčí radu a dozorčí rada s výkonem této činnosti nevyslovila nesouhlas do 

1 (jednoho) měsíce ode dne, kdy byla na tento záměr upozorněna. 

 



Čl. 24 odst. 1 se mění a nově zní: 

1.   Dozorčí rada společnosti má 8 (osm) členů. Členem dozorčí rady nemůže být právnická 
osoba. 

 

 
Čl. 24 odst. 4 písm. g) se mění a nově zní: 

g) přezkoumávat výkon působnosti představenstva na žádost akcionářů, kteří mají 

akcie, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota dosahuje alespoň 1 % (jednoho 

procenta) základního kapitálu, 

 

 
Čl. 24 odst. 4 písm. kb) se mění a nově zní: 

kb) přijetí dlouhodobé zápůjčky (úvěru) a další dlouhodobé finanční operace v rozsahu 

vyšším než 100 000 000 Kč (jedno sto milionů korun českých), 

 

 
Čl. 24 odst. 4 písm. kc) se mění a nově zní: 

kc) kapitálová účast v jiných obchodních společnostech či spolcích, kdy vklad 

společnosti je v jednotlivém případě vyšší než 100 000 000 Kč (jedno sto milionů 

korun českých), nebo přijetí ručitelských závazků za dluhy jiných osob od hodnoty 

30 000 000 Kč (třicet milionů korun českých) v jednotlivém případě, 

 

Čl. 24 odst. 4 písm. ke) se mění a nově zní: 

ke) realizace investičních projektů s finančním nákladem nad 100 000 000 Kč (jedno sto 

milionů korun českých), 

 

 
Čl. 24 odst. 4 písm. kj) se mění a nově zní: 

kj) zcizení a dlouhodobý pacht a pronájem nemovitostí, pokud v jednotlivém případě 

účetní hodnota přesáhne 30 000 000 Kč (třicet milionů korun českých) a pokud 

tento krok není součástí schváleného hospodářského plánu, 

 

Čl. 25 odst. 3 se mění a nově zní: 

3. Člen dozorčí rady může ze své funkce odstoupit písemným prohlášením adresovaným dozorčí 

radě do sídla společnosti nebo ústním oznámením učiněným na zasedání dozorčí rady. 

V takovém případě končí výkon jeho funkce uplynutím 1 (jednoho) měsíce od doručení 

tohoto oznámení do sídla společnosti nebo od učinění takového oznámení na zasedání 

dozorčí rady, neschválí-li dozorčí rada na jeho žádost jiný okamžik zániku funkce. Dozorčí 

rada, jejíž počet členů neklesl pod polovinu, může jmenovat náhradní členy s výkonem 

funkce do příštího zasedání valné hromady. 

 

 
Čl. 26 odst. 2 se mění a nově zní: 

2. Zasedání dozorčí rady svolává její předseda pozvánkou zaslanou na e-mailovou adresu 

členů dozorčí rady, v níž uvede místo, datum a hodinu konání a program zasedání. 

Pozvánka musí být členům dozorčí rady doručena nejméně 10 (deset) dní před zasedáním. 

Členové dozorčí rady jsou povinni předsedovi dozorčí rady sdělit svou aktuální e-mailovou 

adresu. 

 

 



Čl. 26 odst. 3 se mění a nově zní: 

3. Předseda je povinen svolat zasedání dozorčí rady vždy, požádá-li o to některý z členů dozorčí 

rady či představenstva nebo písemně akcionáři, kteří drží akcie v souhrnné jmenovité 

hodnotě, která dosahuje alespoň 1 % (jednoho procenta) základního kapitálu, pokud 

současně uvedou naléhavý důvod ke svolání dozorčí rady. 

 

 
Čl. 28 odst. 1 se mění a nově zní: 

1.  Dozorčí rada je způsobilá se usnášet, je-li na zasedání přítomna nadpoloviční většina jejích 

členů, tj. vždy nejméně 5 (pět) členů dozorčí rady. 

 

 
Čl. 28 odst. 5 se mění a nově zní: 

5 Členové dozorčí rady se mohou zasedání účastnit a hlasovat na něm s využitím 

technických prostředků umožňujících přímý dálkový přenos obrazem a zvukem mezi členy 

dozorčí rady navzájem. 

 

 
Čl. 28a odst. 1 se mění a nově zní: 

1. Jestliže s tím souhlasí nadpoloviční většina všech členů dozorčí rady, může se dozorčí rada 

usnášet a přijmout usnesení i mimo zasedání, a to písemně nebo s využitím 

technických prostředků umožňujících dálkový přenos obrazem a zvukem. Pro rozhodování 

platí článek 28 odst. 2 obdobně. 

 

 
Čl. 29 odst. 2 se mění a nově zní: 

2. Členové dozorčí rady jsou povinni respektovat omezení týkající se zákazu konkurence v 

rozsahu určeném v ZOK. To však neplatí, pokud s činností člena dozorčí rady, které se 

tento zákaz týká, vyslovila valná hromada souhlas. 

 

 
Čl. 30a odst. 1 se mění a nově zní: 

1. Závodní rada má 4 (čtyři) členy. Členem závodní rady může být pouze zaměstnanec 

společnosti nebo některé jí přímo ovládaných společností (pro účely tohoto oddílu D též 

"Ovládané společnosti"; společnost a Ovládané společnosti dále též jako "Společnosti"). 

 

 
Čl. 30a odst. 2 se mění a nově zní: 

2. Závodní rada se zabývá záležitostmi zaměstnanců Společností, projednává jejich podněty a 

na jejich základě činí doporučení představenstvu společnosti. Závodní rada podporuje rozvoj 

zaměstnanosti. 

 

 
Čl. 30a odst. 4 úvodní věta se mění a nově zní: 

3. Představenstvo společnosti je povinno vyžádat si stanovisko závodní rady před přijetím 

rozhodnutí o: 

 

 
Čl. 30b odst. 1 se mění a nově zní: 

1. Členy závodní rady volí a odvolávají zaměstnanci Společností. Jednoho člena závodní 



rady volí zaměstnanci společnosti z řad zaměstnanců společnosti. Zaměstnanci dvou 

Ovládaných společností, které mají k rozhodnému dni nejvíce zaměstnanců v pracovním 

poměru na celou týdenní pracovní dobu, volí odděleně jednoho člena závodní rady za 

danou Ovládanou společnost ze svých řad. Zaměstnanci Ovládaných společností, které 

podle ustanovení předchozí věty nevolí člena závodní rady, mají právo být voleni do 

funkce člena závodní rady a právo společně volit posledního, tj. čtvrtého člena závodní 

rady ze svých řad nebo z řad zaměstnanců Společností. Rozhodným dnem pro stanovení 

počtu zaměstnanců a pro stanovení Společností, které volí člena závodní rady, je den 31. 

12. (třicátého prvního prosince)  kalendářního roku předcházejícího kalendářnímu roku, v

němž proběhne volba. Současně s členy závodní rady je podle stejných pravidel za 

každého člena volen jeden náhradní člen. Náhradní člen nastupuje na místo člena 

závodní rady, jehož funkce zanikla před uplynutím funkčního období. Náhradní člen vykonává 

funkci do konce funkčního období člena závodní rady, na jehož místo nastoupil. Pro odvolání 

člena závodní rady se přiměřeně použijí pravidla pro volbu člena závodní rady. Volbu člena 

závodní rady organizuje představenstvo. 

Čl. 30b odst. 2 se mění a nově zní: 

2. Funkční období člena závodní rady je tříleté. V případě rozporu mezi smlouvou o výkonu 
funkce a stanovami ohledně délky funkčního období mají přednost stanovy. Opětovná 
volba člena závodní rady je možná. Funkce člena závodní rady zaniká bez ohledu na délku 
funkčního období okamžikem, kdy členu závodní rady skončí pracovní poměr se 
Společností, se kterou byl v době svého zvolení v pracovním poměru. To neplatí v případě 
zástupce zaměstnanců zvoleného společně více Ovládanými společnostmi, pokud zůstává 
zaměstnancem některé ze Společností. Výkon funkce člena závodní rady zaniká také 

volbou nového člena závodní rady na místo dosavadního člena závodní rady, nejpozději 

však uplynutím jeho funkčního období.

Čl. 30b odst. 3 se mění a nově zní: 

3. Člen závodní rady může z funkce odstoupit písemným prohlášením adresovaným závodní

radě do sídla společnosti nebo ústním oznámením učiněným na zasedání závodní rady.

Jeho funkce končí uplynutím 1 (jednoho) měsíce od doručení tohoto oznámení do sídla

společnosti nebo od učinění takového oznámení na zasedání závodní rady, neschválí-li

závodní rada na jeho žádost jiný okamžik zániku funkce.

Čl. 35 odst. 1 se mění a nově zní: 

1. Akciová společnost vede předepsaným způsobem a v souladu s právními předpisy

účetnictví. Za řádné vedení účetnictví odpovídá představenstvo, které zabezpečuje ověření

řádné, mimořádné, konsolidované, popřípadě i mezitímní účetní závěrky auditorem,

určeným valnou hromadou.

Čl. 35 odst. 3 se mění a nově zní: 

3. Akciová společnost je povinna uveřejnit účetní závěrky na internetových stránkách

společnosti po dobu 30 (třiceti) dnů přede dnem konání valné hromady a do doby 30 (třiceti)

dní po schválení nebo neschválení účetních závěrek.

Čl. 36 odst. 2 se mění a nově zní: 

2. Zisk společnosti dosažený v účetním období se po odečtení částek připadajících na daně a

na další účely  schválené  valnou  hromadou,  například  na  tvorbu  rezervního  případně



ostatních  fondů společnosti, použije k rozdělení. Zisk a jiné vlastní zdroje lze rozdělit mezi 

akcionáře (dividendy) a mezi členy představenstva, dozorčí rady a závodní rady (tantiémy). 

 

 
Čl. 36 odst. 3 se mění a nově zní: 

3. Rozhodným dnem pro uplatnění práva na podíl na zisku nebo jiných vlastních zdrojích je den 

konání valné hromady, která rozhodla o výplatě. 

 

 
Čl. 37 odst. 1 se mění a nově zní: 

1. Při založení společnosti byl vytvořen rezervní fond ze zisku k úhradě ztráty ve výši 11 % 

(jedenáct procent) základního kapitálu. 

 

 
Čl. 37 odst. 2 se mění a nově zní: 

2. O případné další tvorbě rezervního fondu uvedeného v odstavci 1, o jeho použití, 

případně o jeho zrušení rozhoduje v souladu s článkem 11 odstavcem 2 písm. i) stanov 

valná hromada. 

 

 
Čl. 38 se mění a nově zní: 

38 

Vytváření dalších dobrovolných fondů 

Společnost může se souhlasem valné hromady dle článku 11 odstavce 2 písm. i) stanov zřídit 

další dobrovolné fondy. O použití těchto dobrovolných fondů rozhoduje představenstvo v rámci 

pravidel hospodaření s fondy společnosti schválených valnou hromadou. 

 

 
Čl. 40 odst. 1 písm. c) se mění a nově zní: 

c) usnesením valné hromady lze pověřit představenstvo, aby za podmínek určených 

zákonem, těmito stanovami a tímto usnesením valné hromady rozhodlo o zvýšení 

základního kapitálu upisováním akcií, nejvýše však o 1/3 (jednu třetinu) dosavadní výše 

základního kapitálu v době, kdy valná hromada představenstvo zvýšením základního 

kapitálu pověřila. 

 

 
Čl. 40 odst. 2 písm. e) se mění a nově zní: 

e) v případě porušení povinnosti splatit emisní kurz upsaných akcií ve lhůtě stanovené 

valnou hromadou, zaplatí upisovatel úroky z prodlení ve výši 20 % (dvacet procent) z 

dlužné částky ročně, 

 

 
Čl. 40 odst. 4 písm. e) se mění a nově zní: 

e) představenstvo je povinno oznámit rozsah snížení základního kapitálu do 30 (třiceti) dnů 

po jeho zápisu do obchodního rejstříku těm známým věřitelům, kterým vznikly 

pohledávky vůči společnosti před tímto zápisem, představenstvo zabezpečí zveřejnění 

rozhodnutí valné hromady o snížení základního kapitálu po jeho zápisu do obchodního 

rejstříku, nejméně 2x za sebou s nejméně 30 (třiceti) denním odstupem způsobem 

uvedeným ve stanovách. 

 



 
Čl. 41 odst. 2 se mění a nově zní: 

2. Při upsání akcií při zvyšování základního kapitálu je upisovatel povinen splatit celé emisní 

ážio a tu část jmenovité nebo účetní hodnoty, nejméně však 30 % (třicet procent), kterou 

stanovil příslušný orgán v rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu. Zbývající část musí být 

splacena v termínech dle tohoto rozhodnutí, nejpozději do 1 (jednoho) roku. Nepeněžité 

vklady musí být vneseny před podáním návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do 

obchodního rejstříku. V případě nesplnění povinnosti vnést nepeněžitý vklad v této lhůtě, je 

vkladatel z upisování akcií vyloučen a je povinen uhradit společnosti prokazatelné náklady, 

které jí porušením jeho povinnosti vznikly. 

 

 
Čl. 41 odst. 3 se mění a nově zní: 

3. Jestliže upisovatel nesplatí emisní kurs upsaných akcií nebo jeho splatnou část, vyzve jej 

představenstvo, aby ji splatil ve lhůtě do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení výzvy. Po marném 

uplynutí této lhůty vyloučí představenstvo upisovatele ze společnosti pro akcie, ohledně 

nichž nesplnil vkladovou povinnost, a uplatní postup podle rozhodnutí o zvýšení základního 

kapitálu a zákona nebo valná hromada sníží základní kapitál upuštěním od vydání akcií. 


